
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062900374

374

Nº 121, quarta-feira, 29 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

PE nº 003/2022 CONTRATO Nº 053/2022 - CONTRATADO: ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
- ME - total do item 01 - R$ 1.249,00. CONTRATO Nº 055/2022- CONTRATADO: JPG
PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - total do item 02 - R$ 57.600,00.
CONTRATO Nº 052/2022 - CONTRATADO: JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - total
do item 03 - R$ 3.000,00. CONTRATO Nº 054/2022 - CONTRATADO: IMEX MEDICAL
COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA - total do item 04 - R$ 400.000,00. CONTRATANTE FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALMINO AFONSO-RN - OBJETO: aquisição de equipamentos e
material permanente para Atenção Especializada em Saúde, através de parceria entre o
Governo Federal-Ministério da Saúde e a Prefeitura Municipal de Almino Afonso - RN,
objeto da proposta nº 12528.215000/1210-02 da emenda parlamentar. VALOR TOTAL DOS
ITENS R$ 461.849,00 (quatrocentos e sessenta e um mil oitocentos e quarenta e nove
reais). PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2022 Atividade 1001.103020075.2.018 Manut
do Fundo Mun de Saúde, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.99. VIGÊNCIA 22 de junho de 2022 a 31 de dezembro
de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022 - CPL/PMBF

O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
Propostas via internet, até as 08:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 12 de Julho de
2022 (12/07/2022), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 016/2022
- CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 12 de Julho
de 2022 (12/07/2022), às 08:15 horas - horário de Brasília/DF, através do portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa a eventual e futura aquisição de
Equipamentos Hospitalar os quais serão destinados para estruturação das unidades do
Sistema Único de Saúde, no âmbito do município de Baía Formosa/RN, nos moldes da
Emendar Parlamentar n.º 086/2021 - SESAP, conforme especificações contidas no Edital. O
Edital em referência, bem como as informações pertinentes ao processo, também
encontram-se disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no
sítio http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Baía Formosa-RN, 28 de Junho de 2022
EVANIO DO NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022 - PROCESSO Nº. 335/2022

Republicação

Tipo Menor Preço, Execução Indireta, mediante o regime de empreitada por
preço global. A Prefeitura Municipal de Boa Saúde/RN, através da Comissão Permanente de
Licitação do município, designada pela Portaria nº. 177/2022, de 05 de abril de 2022,
publicada em 11.04.2022 edição 2756 - FEMURN, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93
e suas alterações posteriores tornam público que realizará Processo Licitatório para a
Contratação de empresa destinada a execução dos serviços remanescentes de reforma da
quadra da Escola Municipal Jessé Pinto Freire, da rede municipal de ensino, nos termos do
contrato de repasse nº 1.059.789-89/2018. Os envelopes relativos aos documentos de
habilitação e proposta serão entregues até às 09h00min do dia 15 de julho de 2022, na
Sala da CPL na sede da Prefeitura Mun. de Boa Saúde, sito a Rua Manoel Joaquim de
Souza, 434 - Centro - Boa Saúde/RN - CEP: 59.260-000. O edital e seus anexos estão à
disposição do público, podendo ser retirado no endereço acima citado e/ou pelo SITE:
https://www.boasaude.rn.gov.br. Esclarecimentos sobre esta Tomada de Preço serão
prestados pela Comissão Permanente de Licitação, de Segunda a Sexta-Feira, das 08 às 12
horas, na sede da Prefeitura Mun. de Boa Saúde, no endereço acima mencionado, pelo
telefone (0**84) 3256-2226 e pelo e-mail: cpl.pmbs@gmail.com.

Boa Saúde/RN, 28 de junho de 2022.
JOSÉ WELLINGTON ALVES ROCHA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Circunstanciado pelo resultado apresentado no processo referente a tomada de
preços n° 003/2022, que indicou como vencedora a empresa INOV SERVIÇOS E
CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 38.655.976/0001-75 no valor global de
R$849.687,04 (oitocentos e quarenta e nove mil seiscentos e oitenta e sete reais e quatro
centavos),aprovo a instrução do Processo e confirmo o julgamento e classificação final da
proposta, haja vista terem sido obedecidas os ditames legais para o referido procedimento,
e por não haverem vícios e nulidades a serem sanadas venho ADJUDICAR e HOMOLOGAR
o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022, haja vista ter essa empresa apresentado
a melhor proposta mais vantajosa.

Brejinho/RN, 28 de junho de 2022
JOÃO BATISTA GOMES GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS nº 17/2022
ARP Nº 017/2022; P.E Nº.012/2022; ÓRGÃO GERENCIADOR P.M. CAIÇARA DO RIO DO
VENTO; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA O MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN. FORNECEDOR
REGISTRADO: F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ 28.910.694/0001-13, VENCEDORA DOS
ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 E 9, COM VALOR GLOBAL DE R$ 1.067.530,00 (UM MILHÃO
SESSENTA E SETE MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE 24 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 24 DE JUNHO DE 2023. | CAIÇARA DO
RIO DO VENTO, 24 DE JUNHO DE 2022. - CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA -
ÓRGÃO GERENCIADOR - FORNECEDOR REGISTRADO - FÁBIO FRANCO MORAIS DE
OLIVEIRA .

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2022 | ARP Nº 018/2022; P.E Nº.016/2022;
ÓRGÃO GERENCIADOR P.M. CAIÇARA DO RIO DO VENTO; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO COM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE REAGENTES, MATERIAIS E INSUMOS PARA A
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO
LABORATÓRIO DO MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN. FORNECEDOR
REGISTRADO: CDH CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA EPP, CNPJ 04.666.364/0001-66,
VENCEDORA DOS ITENS 1, 2 E 3, COM VALOR GLOBAL DE R$ 115.200,00 (CENTO QUINZE MIL
E DUZENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 24 DE JUNHO DE
2022 ATÉ 24 DE JUNHO DE 2023. | CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA - ÓRGÃO
GERENCIADOR - MARIA LUIZA E SILVA MARTINA - FORNECEDOR REGISTRADO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2022 | ARP Nº 019/2022; P.P. Nº.002/2022;
ÓRGÃO GERENCIADOR P.M. CAIÇARA DO RIO DO VENTO; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA A CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE ASSESSORIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
PLANTÃO SOCIAL, ACOMPANHAMENTO FAMILIAR, COLHIMENTO SOCIAL E PSICOSSOCIAL ,
COMO TAMBÉM REORGANIZAÇÃO E OFERTAS DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAL A
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) NAS ÁREA S
DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL COM SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO
INTEGRAL A FAMÍLIA - PAIF PARA O MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN.
FORNECEDOR REGISTRADO: M P S CARDOSO, CNPJ 40.696.192/0001-37, VENCEDORA DO
CERTAME, COM VALOR GLOBAL DE R$ 51.600,00 (CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS
REAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 24 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 24
DE JUNHO DE 2023. | CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA - ÓRGÃO GERENCIADOR
- MICHEL PLATINY SIMPLÍCIO CARDOSO -FORNECEDOR REGISTRADO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2022 | ARP Nº 020/2022; P.P. Nº.003/2022;
ÓRGÃO GERENCIADOR P.M. CAIÇARA DO RIO DO VENTO; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM
ELABORAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO, COMPREENDENDO ELABORAÇÃO,
GERENCIAMENTO, GERAÇÃO DE RELATÓRIOS, A ELABORAÇÃO E ENVIO DAS OBRIGAÇÕES
ASSESSORIAS DE DIRF, SEFIP/GEFIP, RAIS E ATENDIMENTO AS DEMANDAS JUNTO AO SIAI
MÓDULO PESSOAL DO TCE-RN PARA O MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN.
FORNECEDOR REGISTRADO: SABRINA PEREIRA DA SILVA 0651022400 (SJE ASSESSORIA E
VENDAS), CNPJ 27.225.402/0001-40. VENCEDORA DO CERTAME, COM VALOR GLOBAL DE R$
41.700,00 (QUARENTA E UM MIL E SETECENTOS REAIS) VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE 24 DE JUNHO DE 2022 ATÉ 24 DE JUNHO DE 2023.| CONCEIÇÃO DE
MARIA GOMES LISBOA ROCHA - ÓRGÃO GERENCIADOR - SABRINA PEREIRA DA SILVA -
FORNECEDOR REGISTRADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público, que no dia 12 de julho de 2022
às 09 horas (horário local), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do
tipo menor preço, objetivando a Contratação de Empresa para prestação de serviços de
transporte em viagens específicas e definidas. O edital na íntegra encontra-se no site
www.carnaubadosdantas.rn.gov.br

Em, 28 de junho de 2022.
MARIA DA PAZ DANTAS.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de sue
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 0501, de 06 de junho de 2022, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO para
AQUISIÇÃO DE TÊNIS ESPECÍFICOS PARA CORRIDAS E MEIAS DE CANO MÉDIO,
ENDEREÇADOS AOS ALUNOS/ATLETAS DO PROJETO DE INICIAÇÃO AO ATLETISMO, conforme
especificações constantes no Anexo I do Edital - Termo de Referência. A sessão se dará às
9 horas (horário local) do dia 12 de julho de 2022, através do sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e nos casos omissos pela
Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos, 28 de junho de 2022.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de sue
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 0501, de 06 de junho de 2022, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO para
AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS, ÓLEOS, LUBRIFICANTES E FLUÍDOS, conforme
especificações constantes no Anexo I do Edital - Termo de Referência. A sessão se dará às
9 horas (horário local) do dia 14 de julho de 2022, através do sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e nos casos omissos pela
Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos, 28 de junho de 2022.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 0501, de 06 de junho de 2022, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO unitário por ITEM, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAÚLICOS, PINTURAS,
PREMOLDADOS E MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, conforme especificações
constantes no Anexo I do Edital - Termo de Referência. A sessão se dará às 14 horas
(horário local) do dia 12 de julho de 2022, através do sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e nos casos omissos pela
Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos, 28 de junho de 2022.
JOSÉ VICENTE DE ARAÚJO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - PMDS

A Prefeitura Municipal de DOUTOR SEVERIANO CNPJ: 08.355.489/0001-26, através
de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento licitatório;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 - PMDS.

Objeto Registo de preço para eventual contratação de empresa especializada na
prestação, de forma contínua, dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos e
máquinas, incluindo mecânica, elétrica, lanternagem, pintura, retífica de motores, serviços de
guincho, balanceamento de rodas, alinhamento de direção, serviços de manutenção tipo mão-
de-obra, conserto com reposição, incluindo o fornecimento de peças e acessórios de reposição
genuínos, troca de óleo para atender às necessidades da frota de veículos da Administração
Municipal. Data e Horário da sessão: 13 (treze) de julho de 2022 às 8h30min (oito horas e trinta
minutos - hora local). O Edital e seus anexos estão à disposição na sala da Comissão de Licitação
do Município de Doutor Severiano/RN, localizado a: Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 - Centro.
CEP: 59910 000, de Segunda a Sexta das 08:00h as 12:00h (horário local), conforme artigo 22,
inciso III da Lei 8.666/93

Doutor Severiano RN, 28 de junho de 2022.
EDSON METHEORONE AGUIAR BEZERRA

pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-29T02:24:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




